ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июля 2013 года N 982-РП

Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по
инфраструктурному обустройству земельных участков в Свердловской
области, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям,
имеющим трех и более детей

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации
доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг":

1. Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по инфраструктурному
обустройству земельных участков в Свердловской области, подлежащих
предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и
более детей (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области (В.Н.Киселев) обеспечить реализацию Плана мероприятий,
утвержденного настоящим Распоряжением.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Свердловской области принять участие в реализации Плана
мероприятий, утвержденного настоящим Распоряжением.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
С.М.Зырянова.

5. Настоящее Распоряжение опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В.Паслер

План мероприятий ("дорожная карта") по
инфраструктурному обустройству земельных участков
в Свердловской области, подлежащих предоставлению

http://docs.cntd.ru/document/412386080
http://docs.cntd.ru/document/902345095
http://docs.cntd.ru/document/412386080

для жилищного строительства семьям, имеющим трех и
более детей

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Правительства
Свердловской области
от 15 июля 2013 года N 982-РП

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Источники
финансирования

1 2 3 4

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

УПРАВЛЕНИЮ И
РАСПОРЯЖЕНИЮ КОТОРЫМИ ПЕРЕДАНО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Подготовка
документации
по планировке
территорий,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

2. Подготовка проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

3. Проведение
государственной
экспертизы проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

4. Строительство объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
А ТАКЖЕ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ

РАЗГРАНИЧЕНА

5. Подготовка
документации
по планировке
территорий,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

6. Подготовка проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

7. Проведение
государственной
экспертизы проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

8. Строительство объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

9. Подготовка
документации
по планировке
территорий,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

10. Подготовка проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

11. Проведение
государственной
экспертизы проектной
документации объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

12. Проведение
конкурсного отбора
среди
муниципальных
образований
в Свердловской
области,
претендующих на
получение
субсидий из областного
бюджета для
софинансирования
строительства объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных
участков, находящихся
в собственности
муниципальных
образований,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

13. Строительство объектов
капитального
строительства
для инфраструктурного
обустройства
земельных участков
в Свердловской
области,
подлежащих
предоставлению
для жилищного
строительства
семьям, имеющим
трех и более детей

2014 -
2015 годы

областная целевая
программа
"Развитие жилищного
комплекса
в Свердловской
области"
на 2011 - 2015 годы

	План мероприятий ("дорожная карта") по инфраструктурному обустройству земельных участков в Свердловской области, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей